РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
********************************
Нижнеудинский район, р. п. Шумский, ул. Заозерная, 2                               тел.: 8 (39557) 7-08-96
                                                                                                                                         8-950-087-78-60
                                                                                                          E-mail: shumskoemo@rambler.ru

от «04» апреля  2022  г.	   		№ 57

«Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы «Развитие дорожного
 хозяйства в Шумском муниципальном образовании на 2021-2023 годы» за 2021 год

В целях контроля за использованием бюджетных средств, а также за ходом выполнения мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие дорожного хозяйства в Шумском муниципальном образовании  на 2016-2020 годы», руководствуясь ст. 14, ст.ст. 52, 53 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации Шумского муниципального образования от 22.05.2014 г. №82 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Шумского муниципального образования, их формирования и реализации, сроков утверждения и изменения», ст. 6 и 47 Устава Шумского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Шумском муниципальном образовании на 2021-2023 годы» за 2021 год.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Шумского городского поселения» и на официальном сайте Шумского муниципального образования http://shumskoe.ru/..

Глава Шумского
муниципального образования							Ю.А. Уточкин

Пояснительная записка

В Шумском муниципальном образовании в 2021 году реализовывалась муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства в Шумском муниципальном образовании  на 2021-2023 годы» (далее – Программа).
Основные цели программы:
- сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Шумского муниципального образования.
- увеличение протяженности автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям.
Достижение вышеуказанных целей решалось посредством выполнения ряда задач, а именно:
- содержания автомобильных дорог;
- выполнение работ по освещению автомобильных дорог;

	На 2021 год на финансирование мероприятий Программы было запланировано на 6 766 718 рублей 83 коп., фактически было затрачено  3 307 950  рублей 43 коп..

В целом по Программе основные запланированные мероприятия выполнены, планируемая эффективность от реализации Программы достигнута.
Несмотря на принимаемые меры по ремонту и содержанию автомобильных дорог в Шумском муниципальном образовании проблема состояния автомобильных дорог остается актуальной на сегодняшний день, в связи с чем необходимо продолжать работу по приведению автомобильных дорог в соответствие с нормативными требованиями.

Приложение №1
к постановлению администрации
 Шумского муниципального образования
от «04» апреля 2022 г. № 57

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие дорожного хозяйства в Шумском муниципальном образовании  на 2021-2023 годы»
(наименование программы)

за 2021 год (весь период реализации)
	 №
 п/п
	Наименование
подпрограммы,
основного
мероприятия,
мероприятия
	Плановый
срок
исполнения
	Источник
финансирования
	Объем
финансирования,
предусмотренный
программой,
руб.
	Расходы
за
отчетный
период,
руб.
	Наименование
показателя
объема
мероприятия,
единица
измерения
	Плановое
значение
показателя
объема
мероприятия
	Фактическое
значение
показателя
объема
мероприятия
	Обоснование
причин
отклонения

	1
	Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения Шумского муниципального образования, соответствующих нормативным требованиям

	1.1
	Капитальный ремонт автомобильных дорог
	2021
	ОБ/МБ
	0
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Ремонт автомобильных дорог
	2021
	МБ
	842 268,2
	842 268,2
	-
	-
	-

	1.3
	Содержание автомобильных дорог
	2021
	МБ
	4 836 277,63
	2 182 573,23
	-
	-
	-
	Сезонность выполнения работ

	1.4
	Проектно-изыскательные работы
	2021
	МБ
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Совершенствование системы управления дорожным хозяйством Шумского муниципального образования

	2.1
	Реализация мероприятий, направленных на осуществление государственной регистрации прав собственности на автомобильные дороги и земельные участки
	2021
	МБ

	609 942,71
	283 109
	-
	-
	-

	ИТОГО

	6 766 718,83
	3 307 950,43

[bookmark: Par233]
Приложение № 2
к постановлению администрации
 Шумского муниципального образования
от «04» апреля 2022 г. № 57

[bookmark: Par240]ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие дорожного хозяйства в Шумском муниципальном образовании  на 2021-2023 годы»
(наименование программы)

за 2021 год (весь период реализации)

	 №
п/п
	 Наименование целевого
      показателя
	Ед.
изм.
	Плановое
значение
	Фактическое
 значение
	 Отклонение
фактического
значения от
 планового
	Обоснование
  причин
отклонения

	 -/+
	  %

	1
	Протяженность автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции и капитального ремонта
	%
	0
	0
	-
	-

	2
	Доля протяженности зарегистрированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	11
	9
	- 3
	18

	3
	Доля протяженности освещенных автомобильных дорог
	%
	27
	27
	-
	-

	4
	Доля протяженности автомобильных дорог с разметкой
	%
	100
	100
	-
	-

	5
	Доля протяженности автомобильных дорог, на которых установлены дорожные знаки
	%
	80
	40
	- 40
	- 50

[bookmark: Par278]

Приложение № 3
к постановлению администрации
 Шумского муниципального образования
от «04» апреля  2022 г. № 57

[bookmark: Par285]ОТЧЕТ
О ФИНАНСИРОВАНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие дорожного хозяйства в Шумском муниципальном образовании  на 2021-2023 годы»
(наименование программы)
за 2021 год (весь период реализации)

	Период реализации программы
	Объем финансирования, предусмотренный программой, руб.
	Расходы за отчетный период, тыс. руб.
	Обоснование
причин отклонения

	Финансовые
средства,
всего
	      в том числе
	Финансовые
средства ,
  всего
	      в том числе

	ФБ
<*>
	ОБ
<*>
	МБ
<*>
	Внебюджетные
средства

	ФБ
<*>
	ОБ
<*>
	МБ
<*>
	внебюджетные
  средства

	Всего за весь период
	51 059 294,81
	0
	33 435 983
	17 623 311,81
	0
	3 307 950,43
	0
	0
	3 307 950,43
	0

	год реализации 2021
	6 766 718,83
	0
	0
	6 766 718,83
	0
	3 307 950,43
	0
	0
	3 307 950,43
	0
	Капитальный ремонт автомобильной дороги перенесен на 2023 г.

--------------------------------
[bookmark: Par348][bookmark: Par354]<*> Принятые сокращения: ФБ - средства федерального бюджета, ОБ - средства областного бюджета, МБ - средства местного бюджета.

Приложение № 4
к постановлению администрации
 Шумского муниципального образования
от «04» апреля 2022 г. № 57

Форма 1. Оценка целевых показателей муниципальной программы

«Развитие дорожного хозяйства в Шумском муниципальном образовании  на 2021-2023 годы»
(наименование целевой программы Шумского муниципального образования)

за 2021  год (весь период реализации)

	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя
	Отклонение %
	Оценка в баллах

	план
	факт

	Протяженность автомобильных дорог, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции и капитального ремонта
	%
	0
	0
	-
	1

	Доля протяженности зарегистрированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	%
	11
	9
	18
	-1

	Доля протяженности освещенных автомобильных дорог
	%
	27
	27
	-
	1

	Доля протяженности автомобильных дорог с разметкой
	%
	100
	100
	-
	1

	Доля протяженности автомобильных дорог, на которых установлены дорожные знаки
	%
	80
	40
	- 50
	-1

	ИТОГОВАЯ сводная оценка по муниципальной программе

	1

[bookmark: Par70]Форма 2. Оценка эффективности муниципальной программы
«Развитие дорожного хозяйства в Шумском муниципальном образовании  на 2021-2023 годы»
(наименование целевой программы Шумского муниципального образования)

за 2021 год (весь период реализации)

	Вывод об эффективности программы
	Итоговая сводная оценка (баллов)
	Предложения по дальнейшей реализации программы

	За весь период реализации

	 ожидаемая эффективность достигнута;

	1
	Продолжить реализацию программы